
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it  - Tel. 02574627312  

C.F.: 97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet: usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

Via Polesine, 13 - 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, e 

successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 106, con cui è stato bandito il concorso per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per i posti comuni nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado; 

VISTO  il D.M. 15 dicembre 2017, n. 995, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, 

per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione 

all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione, previa ammissione al terzo anno FIT;  

VISTO il D.D.G. 01 febbraio 2018, n. 85, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96, 

che ha disposto l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di personale docente nella 

scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno;  

VISTO il D.D.G. 7 novembre 2018, DPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 27 giugno 2020, n. 40, recante “Istituzione delle fasce aggiuntive 

alle graduatorie dei concorsi di cui all'articolo 4, comma 1 quater, lettera b), del decreto-legge 12 luglio 

2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2018, n. 96, per la scuola dell'infanzia e 

primaria, e di cui all'articolo 17, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per 

la scuola secondaria di primo e di secondo grado”; 

VISTO il proprio decreto 22 luglio 2020, DRLO 1713, che ha approvato per la Lombardia le fasce aggiuntive 

alle graduatorie di merito regionali dei concorsi banditi con decreto direttoriale 7 novembre 2018, n. 

1546 e con decreto direttoriale 01 febbraio 2018, n. 85; 

VISTA la nota 07 agosto 2020, n. 23823, che ha trasmesso il contingente autorizzato alle assunzioni – per la 

Lombardia quantificato in 19678 posti – e le istruzioni operative finalizzate all’espletamento delle 

relative operazioni per l’a.s. 2020/21, nelle more del perfezionamento del relativo Decreto Ministeriale;  

ESPLETATE le procedure di cui all’art. 399, c. 2, del decreto legislativo del 16 aprile 1994, n. 297; 

ACQUISITE le comunicazioni degli Uffici Scolastici Territoriali in merito alla consistenza numerica delle GAE per 

l’anno scolastico 2020/21;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla ripartizione del contingente autorizzato tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento, tenendo conto dell’effettiva consistenza numerica dei candidati inseriti 

nelle rispettive procedure, entro i limiti inderogabili del contingente autorizzato; 

VISTO il proprio decreto 17 agosto 2020, n. 2353, con il quale è stata formalizzata la ripartizione del 

contingente autorizzato tra graduatorie concorsuali e GAE; 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

VISTO il proprio provvedimento 24 agosto 2020, prot. 19551, con il quale è stata disposta l’assegnazione della 

sede di titolarità ai docenti già individuati su provincia/classe di concorso a seguito degli atti di 

individuazione 17 agosto 2020, prot. 19221, e 24 agosto 2020, prot. 19500; 

VISTO il proprio decreto 26 agosto 2020, n. 2411, relativo alla classe di concorso A054; 

VISTO il proprio decreto 28 agosto 2020, n. 2419, relativo alle classi di concorso A046 e AW55; 

VISTO il proprio decreto 28 agosto 2020, n. 2420, relativo agli scorrimenti delle Graduatorie regionale ex DDG 

1546/18 per la scuola primaria – posto comune; 

VISTO  il decreto ministeriale 08 giugno 2020, n. 25, relativo alla procedura assunzionale per chiamata di cui 

all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con 

modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

DETERMINATI a livello regionale gli accantonamenti numerici destinati alle procedure concorsuali, secondo quanto 

previsto dall’art. 3, c. 3, del DM 25/20 sopra citato; 

VISTI gli Avvisi 26 agosto 2020, prot. 19754, 27 agosto 2020, prot. 19872, e 28 agosto 2020, prot. 20049, 

relativi alla pubblicazione delle disponibilità finalizzate alla procedura di chiamata di cui al DM 25/20 

sopra citato, al netto degli accantonamenti di cui sopra; 

ACQUISITE le istanze presentate dagli interessati attraverso il sistema Polis; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dagli aspiranti; 

 

DECRETA  

  

Art. 1 

 

Il contingente destinato alle operazioni di cui al decreto ministeriale 08 giugno 2020, n. 25, relativo alla procedura 

assunzionale per chiamata di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, 

convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, è determinato come segue: 

 

Classe di concorso Provincia Contingente GM Contingente GaE Contingente 

massimo regionale 

A008 MB 3 3 11 

MI 3 2 

A018 BS 1 1 4 

MI 1 0 

SO 1 0 

A020 MI 17 17 34 

A037 BS 2 1 11 

CO 1 1 

MB 3 3 

A047 MI 2 1 3 

A050 MB 11 10 51 

MI 15 15 

A066 

BG 1 1 3 

MI 1 0 

AA25 MI 4 4 8 

AB24 

BS 18 18 105 

MI 17 16 

VA 18 18 

AC56 

BS 1 0 5 

MI 2 2 

ADAA CO 10 10 102 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

MI 41 41 

ADEE 

BG 25 25 193 

CO 20 20 

MI 30 30 

VA 22 21 

ADMM MI 114 114 228 

ADSS BG 30 30 345 

BS 30 30 

LC 13 13 

MI 80 80 

MN 20 19 

AE24 BS 2 0 4 

LC 1 0 

MI 1 0 

B014 MI 2 2 4 

PPPP CR 1 0 4 

LO 0 1 

PV 1 0 

SO 1 0 

 

 

Art. 2 

 

Gli aspiranti sottoelencati sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, sulla rispettiva classe di 

concorso o tipologia di posto, per l’a.s. 2020/21 nella provincia per ciascuno indicata: 

Procedura di 

reclutamento 

Classe di 

concorso 
COGNOME NOME 

Data di 

nascita 
Riserva 

Punteggio 

totale 

PROVINCIA 

ASSEGNATA 

GAE A008 FLECCA                     ALESSIO            13/07/79   66,00 MI 

DDG 85/18 A018 LUCIDO GIUSEPPE 13/06/79   81,60 BS 

DDG 85/18 A018 FLAMMIA AURORA 29/08/79   80,90 MI 

DDG 85/18 A018 RENZI ANNAMARIA 18/02/72   80,90 SO 

GAE A018 FARACI                     ANTONELLO          08/08/63   25,00 BS 

DDG 85/18 A020 FALLICO VINCENZO 20/08/74   79,50 MI 

DDG 85/18 A037 FRANZESE SABATO 16/07/73   80,30 BS 

DDG 85/18 A037 SIMONETTI LORENA 01/02/86   78,60 MB 

DDG 85/18 A037 AVARINO DAMIANO 14/07/83   68,70 CO 

DDG 85/18 A047 GENNARI GIOVANNI 23/01/79   62,70 MI 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

DDG 85/18 A050 PISANI GIUSEPPE BIAGIO 03/02/64   59,40 MI 

DDG 85/18 A066 DAMIANO ANDREA 30/10/72   82,00 MI 

DDG 85/18 AA25 PERINETTI GIUSEPPINA 13/08/67   55,60 MI 

DDG 85/18 AB24 BONO ANDREA 19/02/70 SI 66,20 

VA 

(accantonamento) 

DDG 85/18 AB24 ESPOSITO MIRIAM 23/02/79   14,40 BS 

DDG 85/18 AC56 SORTINO SALVATORE 17/04/67 SI 33,60 

MI 

(accantonamento) 

DDG 1546/18 ADAA SALAMONE MAURIZIO 11/04/72   44,00 CO 

GAE ADAA RIPPA                      MARIAROSARIA       29/06/65   159,00 MI 

GAE ADAA ANGELELLI                  STEFANIA           07/10/78   138,00 MI 

DDG 1546/18 ADEE PIRRELLO MARISA 14/08/84   57,40 MI 

DDG 1546/18 ADEE LEGITTIMO VALENTINA 07/01/84   56,00 MI 

DDG 1546/18 ADEE LONGO LETIZIA 15/10/92   49,40 VA  

DDG 1546/18 ADEE D’ALLEO FRANCESCA PAOLA 11/12/87   49,00 MI 

DDG 1546/18 ADEE DIMARTINO STEFANIA 17/04/92   46,40 MI 

DDG 1546/18 ADEE BUSACCA GIUSEPPINA 18/08/77   43,00 MI 

DDG 1546/18 ADEE NUNZIATA FELICETTA 31/05/61   39,20 MI 

DDG 1546/18 ADEE SANTINI MARIA RITA 22/05/79   38,40 MI 

GAE ADEE ORLANDI                    FRANCESCA          06/06/73   109,00 MI 

GAE ADEE ROPPOLO                    FRANCESCA          23/09/82 T 71,00 MI 

GAE ADEE CASSARA                    CRISTINA           23/12/90   54,00 MI 

GAE ADEE LANGELLA                   ALESSANDRA         21/07/82 T 40,00 BG 

GAE ADEE ONORIO                     PATRIZIA           30/12/71 T 11,00 CO 

DDG 85/18 ADMM DELL’ACQUA JULIA 08/07/89 SI 59,80 

MI 

(accantonamento) 

DDG 85/18 ADSS GIAMMARINO MARIA 19/02/82 SI 92,80 

MI 

(accantonamento) 

DDG 85/18 ADSS TILOTTA 
GIOVANNI 

11/08/82   81,20 MI 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

ANTONIO 

DDG 85/18 ADSS LOMBARDI MARIA TERESA 06/08/79   77,80 MI 

DDG 85/18 ADSS BARRESI SALVATORE 25/11/86   76,70 MI 

DDG 85/18 ADSS SANTORO MARILENA 25/11/86   74,30 MI 

DDG 85/18 ADSS DOTOLI ELEONORA 05/07/86   71,60 MN 

DDG 85/18 ADSS TURTURICI GIOVANNA 02/06/86 SI 67,10 

MI 

(accantonamento) 

DDG 85/18 ADSS MATERA SARA GENNJ 11/08/80 SI 66,68 

MI 

(accantonamento) 

DDG 85/18 ADSS MODICA CHIARA 12/07/82   65,10 BG 

DDG 85/18 ADSS FORTUNATO SABRINA 17/06/70 SI 64,90 

MI 

(accantonamento) 

DDG 85/18 ADSS ROMANO DORIANA 18/12/76   64,70 MI 

DDG 85/18 ADSS FRATANGELO ANTONIO 22/01/87 SI 53,68 

LC 

(accantonamento) 

DDG 85/18 ADSS PAGANO ALESSANDRA 26/05/82   50,50 BS 

GAE ADSS COMELLA                    CARLA              05/11/73   38,00 MI 

DDG 85/18 AE24 ANGELINI LAURA 21/12/63   60,60 BS 

DDG 85/18 AE24 HRYSHCHENYUK NATALIYA 29/05/58   51,40 MI 

DDG 85/18 AE24 CHALA GALYNA 26/07/71   46,78 BS 

DDG 85/18 AE24 GULEYKOVA NATALIYA 18/04/68   21,18 LC 

GAE B014 ITALIANO                   ANTONINO           18/07/78   38,00 MI 

Concorso ordinario PPPP MANUELA MIGNONE 25/10/64 

 

74,75 SO 

Concorso ordinario PPPP FUSCO ANTONIETTA 02/12/70 

 

0 CR 

Concorso ordinario PPPP ROMANIELLO CATERINA 09/11/72 

 

0 PV 

GaE PPPP VIGGIANO                   CHIARA             07/06/78 

 

51 LO 

 

Art. 3 

Risultano non soddisfatte le istanze presentate dai seguenti aspiranti, per la motivazione di seguito esplicitata: 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

Procedura di 

reclutamento 

Classe di 

concorso 
COGNOME NOME 

Data di 

nascita 

Punteggio 

totale 
MOTIVAZIONE 

DDG 85/18 A018 FABRIZIO MARTHA 29/07/73 80,40 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 PUGLIESE ILARIA 16/10/77 77,60 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 CASTO SEBASTIANO 26/05/87 73,40 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 ILLUMINATO ROBERTA 12/09/79 70,90 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 DI GRIGOLI GIOVANNA 27/07/74 70,20 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 LIVIO MANUELA 15/09/82 67,20 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 GOLINO ANGELA 20/08/86 66,70 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 BIANCHI 

LEONARDO 

ANTONIO 21/05/65 55,20 
Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 SPICUGLIA LUCIA 04/04/64 52,60 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 SCIARA 

ELISA MARIA 

GLORIA 15/01/80 45,00 
Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 TRUNFIO GIUSEPPE 03/12/69 13,68 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A018 TRUNFIO ORAZIO 09/04/73 13,68 Contingente regionale esaurito 

DDG 85/18 A030 GUADALUPI SIMONE 16/07/96 35,00 

non esiste contingente 

regionale 

DDG 85/18 A034 CAVALLARO 

RICCARDO 

AGOSTINO 13/08/77 81,10 

non esiste contingente 

regionale 

DDG 85/18 AA24 PERINETTI GIUSEPPINA 13/08/67 55,60 

non esiste contingente 

regionale 

DDG 85/18 AD56 CITERA DAVIDE 16/09/85 0,00 

non esiste contingente 

regionale 

DDG 85/18 AN56 VALLEBONA FEDERICA 18/08/76 59,80 

non esiste contingente 

regionale 

DDG 85/18 B020 SCOLA GIAMPIERO 22/04/66 76,40 

non esiste contingente 

regionale 

GaE PPPP NANO                       FABIO              05/09/78 38,00 disponibilità esaurite 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

GaE PPPP FUSCO                      ANTONIETTA         02/12/70 25,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP CAVALLARO                  ROSA               04/06/79 24,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP PROFETA                    GIOVANNA LUISA     24/04/74 23,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP DONNARUMMA                 BARBARA            04/12/75 22,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP LEMMA                      CATERINA           07/07/76 21,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP BALZANO                    SAVERIO            24/04/63 20,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP FULLONE                    ILARIA             17/09/72 17,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP FERA                       MARIA ROSARIA      03/10/69 17,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP MESSINA                    DOMENICA           15/11/76 17,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP TROISI                     LILIANA            05/06/61 16,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP CARRASI                    ELEONORA TIZIANA   17/03/77 15,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP FEBBRARO                   FRANCESCO          28/04/81 14,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP OLIVIERI                   ELENA              23/11/77 13,00 disponibilità esaurite 

GaE PPPP CICCARELLI                 MARIAROSARIA       09/03/62 12,00 disponibilità esaurite 

 

Art. 4 

 

Gli Uffici scolastici territorialmente competenti provvederanno all’assegnazione della sede di titolarità ai docenti sopra 

individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’01/09/2020 e con 

decorrenza economica dall’effettiva presa di servizio. Il contratto relativo ai docenti inseriti in Graduatoria ad 

Esaurimento con riserva T dovrà essere risolutivamente condizionato alla definizione del relativo contenzioso. 

 

Art. 5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo di questo Ufficio.  

 

           IL DIRETTORE GENERALE  

                            AUGUSTA CELADA 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

Ufficio VII – Dirigente Luca Volonté 

LV 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it

		2020-09-04T12:13:05+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-09-04T14:36:38+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002958.04-09-2020




